

環德電子工業股份有限公司

資產負債表

民國一〇二年與一〇一年十二月三十一日及一〇一年一月一日

單位：新台幣千元

資 產	102.12.31		101.12.31		101.1.1			負債及權益	102.12.31		101.12.31		101.1.1		
	金 額	%	金 額	%	金 額	%			金 額	%	金 額	%	金 額	%	
流動資產：								流動負債：							
1100 現金及約當現金(附註六(一))	\$ 1,706,905	58	1,384,653	51	1,212,453	45	2150 應付票據	\$ 17	-	20,616	1	16,790	1		
1170 應收票據及帳款淨額(附註六(二))	193,220	7	184,675	7	187,851	7	2170 應付帳款	34,368	1	20,464	1	15,700	-		
1180 應收關係人帳款淨額(附註七)	67,039	2	53,195	2	23,889	1	2201 應付薪資及獎金	100,794	3	78,117	3	79,696	3		
1310 存貨(附註六(三))	77,188	3	87,928	3	99,459	4	2213 應付工程及設備款	3,486	-	4,662	-	3,776	-		
1476 其他金融資產－流動(附註八)	2,585	-	2,401	-	2,426	-	2230 應付所得稅	26,003	1	10,817	-	10,942	-		
1479 其他流動資產	9,826	-	7,318	-	7,416	-	2399 其他流動負債(附註七)	41,236	2	20,109	1	23,422	1		
	<u>2,056,763</u>	<u>70</u>	<u>1,720,170</u>	<u>63</u>	<u>1,533,494</u>	<u>57</u>		<u>205,904</u>	<u>7</u>	<u>154,785</u>	<u>6</u>	<u>150,326</u>	<u>5</u>		
非流動資產：								非流動負債：							
1600 不動產、廠房及設備(附註六(四)及八)	888,275	30	988,386	36	1,133,755	42	2570 遞延所得稅負債(附註六(七))	320	-	169	-	125	-		
1780 無形資產(附註六(五))	2,890	-	2,967	-	3,033	-	2551 確定福利義務負債(附註六(六))	2,679	-	3,134	-	4,523	-		
1840 遞延所得稅資產(附註六(七))	3,892	-	10,712	1	22,049	1		<u>2,999</u>	<u>-</u>	<u>3,303</u>	<u>-</u>	<u>4,648</u>	<u>-</u>		
1980 其他金融資產－非流動	1,806	-	550	-	2,320	-		<u>208,903</u>	<u>7</u>	<u>158,088</u>	<u>6</u>	<u>154,974</u>	<u>5</u>		
	<u>896,863</u>	<u>30</u>	<u>1,002,615</u>	<u>37</u>	<u>1,161,157</u>	<u>43</u>									
資產總計	\$ 2,953,626	100	2,722,785	100	2,694,651	100	負債總計								
							權益(附註六(八))：								
							3100 股本	690,162	23	690,162	25	690,162	26		
							3200 資本公積	608,040	21	608,040	22	608,040	23		
							3300 保留盈餘	1,446,521	49	1,266,495	47	1,241,475	46		
							權益總計	<u>2,744,723</u>	<u>93</u>	<u>2,564,697</u>	<u>94</u>	<u>2,539,677</u>	<u>95</u>		
							負債及權益總計	\$ 2,953,626	100	2,722,785	100	2,694,651	100		

董事長：



經理人：



(請詳閱後附財務報告附註)

會計主管：



環德電子工業股份有限公司

綜合損益表

民國一〇二年及一〇一年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

	102年度		101年度	
	金額	%	金額	%
4100 營業收入淨額(附註六(十)及七)	\$ 1,290,457	100	1,114,223	100
5000 營業成本(附註六(三))	634,465	49	627,802	56
營業毛利	655,992	51	486,421	44
營業費用：				
6100 推銷費用	23,514	2	18,999	2
6200 管理費用	98,023	8	79,140	7
6300 研究費用(附註六(五))	53,421	4	44,055	4
	174,958	14	142,194	13
營業淨利	481,034	37	344,227	31
營業外收入及支出：				
7101 利息收入	13,827	1	12,053	1
7190 其他收入	728	-	5,495	-
7230 外幣兌換利益(損失)	17,390	1	(9,342)	(1)
7590 什項支出	(3,000)	-	(520)	-
	28,945	2	7,686	-
7900 稅前淨利	509,979	39	351,913	31
7950 所得稅費用(附註六(七))	34,709	2	23,358	2
本期淨利	475,270	37	328,555	29
8300 其他綜合損益：				
8360 確定福利計畫精算利益(損失)	(24)	-	995	-
8399 減：與其他綜合損益組成部分相關之所得稅 (附註六(七))	(169)	-	169	-
8300 其他綜合損益(稅後淨額)	145	-	826	-
8500 本期綜合損益總額	\$ 475,415	37	329,381	29
每股盈餘(單位：新台幣元)(附註六(九))				
9750 基本每股盈餘	\$ 6.89		4.76	
9850 稀釋每股盈餘	\$ 6.84		4.72	

董事長：



(請詳閱後附財務報告附註)

經理人：



會計主管：



環德電子工業股份有限公司

權益變動表

民國一〇二年與一〇一年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

	股 本	資本公積	保留盈餘			合 計	權益總計
			法定盈 餘公積	特別盈 餘公積	未分配 盈 餘		
民國一〇一年一月一日餘額	\$ 690,162	608,040	238,132	1,582	1,001,761	1,241,475	2,539,677
民國一〇一年度淨利	-	-	-	-	328,555	328,555	328,555
民國一〇一年度其他綜合損益	-	-	-	-	826	826	826
民國一〇一年度綜合損益總額	-	-	-	-	329,381	329,381	329,381
盈餘指撥及分配(註1)：							
提列法定盈餘公積	-	-	33,819	-	(33,819)	-	-
迴轉特別盈餘公積	-	-	-	(1,582)	1,582	-	-
現金股利	-	-	-	-	(304,361)	(304,361)	(304,361)
民國一〇一年十二月三十一日餘額	690,162	608,040	271,951	-	994,544	1,266,495	2,564,697
民國一〇二年度淨利	-	-	-	-	475,270	475,270	475,270
民國一〇二年度其他綜合損益	-	-	-	-	145	145	145
民國一〇二年度綜合損益總額	-	-	-	-	475,415	475,415	475,415
盈餘指撥及分配(註2)：							
提列法定盈餘公積	-	-	32,843	-	(32,843)	-	-
現金股利	-	-	-	-	(295,389)	(295,389)	(295,389)
民國一〇二年十二月三十一日餘額	\$ 690,162	608,040	304,794	-	1,141,727	1,446,521	2,744,723

註1：董監酬勞6,764千元及員工紅利27,091千元已於民國一〇〇年度綜合損益表中扣除。

註2：董監酬勞5,912千元及員工紅利23,647千元已於民國一〇一年度綜合損益表中扣除。

(請詳閱後附財務報告附註)

董事長：



經理人：



會計主管：



環德電子工業股份有限公司

現金流量表

民國一〇二年及一〇一年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

	102年度	101年度
營業活動之現金流量：		
稅前淨利	\$ 509,979	351,913
調整項目：		
不影響現金流量之收益費損項目		
折舊費用	192,853	192,596
攤銷費用	1,077	1,066
呆帳費用	226	264
利息收入	(13,827)	(12,053)
存貨跌價及呆滯損失(迴升利益)	(3,508)	9,483
存貨災害損失	-	520
不影響現金流量之收益費損項目合計	176,821	191,876
與營業活動相關之資產及負債變動數：		
應收票據及帳款	(8,632)	3,208
應收關係人帳款	(13,983)	(29,602)
存貨	14,248	1,528
其他與營業相關之流動資產	(2,509)	98
應付票據	(20,599)	3,826
應付帳款	13,904	4,764
確定福利義務負債	(479)	(394)
其他與營業相關之流動負債	43,805	(4,892)
與營業活動相關之資產及負債之淨變動合計	25,755	(21,464)
營運產生之現金	712,555	522,325
收取之利息	13,643	12,078
支付所得稅	(12,383)	(12,271)
營業活動之淨現金流入	713,815	522,132
投資活動之現金流量：		
購置不動產、廠房及設備	(93,918)	(46,341)
其他金融資產減少(增加)	(1,256)	1,770
無形資產增加	(1,000)	(1,000)
投資活動之淨現金流出	(96,174)	(45,571)
籌資活動之現金流量：		
發放現金股利	(295,389)	(304,361)
籌資活動之淨現金流出	(295,389)	(304,361)
本期現金及約當現金增加數	322,252	172,200
期初現金及約當現金餘額	1,384,653	1,212,453
期末現金及約當現金餘額	\$ 1,706,905	1,384,653

董事長：



(請詳閱後附財務報告附註)

經理人：



會計主管：

